
Cod. Determ: DTKW68847 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 121/2024

pubblicata il 01/02/2024 Reg. del Settore n. 34 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  AMBITO TERRITORIALE DI COSENZA - Progetto Care Leavers II  Corte-
Sperimentazione di interventi in favore di coloro che, al compimento della
maggiore  età,  vivono  fuori  dalla  famiglia  di  origine  sulla  base  di  un
provvedimento  emesso  dall#Autorità  Giudiziaria  #  CUP  n.
F11B19000710001 Impegno e liquidazione borse per l#autonomia mesi di
Ottobre # Novembre # Dicembre 2023



Cod. Determ: DTKW68847 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   121/2024

pubblicata il 01/02/2024 Reg. del Settore n. 34 / 2024

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
AMBITO  TERRITORIALE  DI  COSENZA  -  Progetto  Care  Leavers  II  Corte-

Sperimentazione di interventi in favore di coloro che, al compimento della maggiore età,
vivono fuori dalla famiglia di origine sulla base di un provvedimento emesso dall#Autorità
Giudiziaria # CUP n. F11B19000710001 Impegno e liquidazione borse per l#autonomia
mesi di Ottobre # Novembre # Dicembre 2023

Il Direttore di Settore

AMBITO  TERRITORIALE  DI  COSENZA  -  Progetto  “Care  Leavers  II  Corte”  -  Sperimentazione  di

interventi  in favore di coloro che, al compimento della maggiore età, vivono fuori  dalla famiglia

di  origine  sulla  base  di  un  provvedimento  emesso  dall’Autorità  Giudiziaria  –  CUP  n.

F11B19000710001 Impegno e liquidazione borse per l’autonomia mesi di Ottobre – Novembre –

Dicembre 2023

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA



Cod. Determ: DTKW68847 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1)di confermare quanto premesso quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)di  liquidare  la  somma  complessiva  di  €  4.290,00  (Quattromiladuecentonovantai//00),  quale

contributo “Borsa per l'autonomia” per l’adesione al progetto Care Leavers per i mesi di Ottobre,

Novembre e Dicembre 2023, ai beneficiari della sperimentazione, i cui estremi per la liquidazione

sono allegati al presente atto, quali parte integrante e sostanziale e come di seguito specificato:

Care Leavers Mensilità Borsa per

l'autonomia

Importo Borsa

Autonomia Per

Mensilità

Importo 

A. A. Ottobre – Novembre -

Dicembre 2023

€ 780,00 € 2.340,00

S.A. Novembre 2023 € 780,00 € 780,00

N. N. Ottobre – Novembre -

Dicembre 2023

€ 390,00 € 1.170,00

TOTALE € 4.290,00

3) di impegnare e liquidare  la somma di €  4.290,00  sul Capitolo di bilancio 6991 “Progetto Care

Leavers  II  Corte”  –  Voce  di  costo:  borsa  per  l’autonomi  –  prenotazione  Impegno  Contabile  di

spesa n. 2544/22 (di competenza 2023);

4)di  prendere  atto  che  il  presente  documento  viene  redatto  omettendo  le  generalità  delle

persone interessate onde tutelarne la riservatezza;

5)  Di  dare  atto,  che  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio

comunale  con  deliberazione  n.  51  dell'11.11.2019,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  atto  di

liquidazione  avverranno  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  speciale  disposizione  di  cui  all'art.

250, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Richiesta accredito borsa per l'autonomia # IBAN;

Il Direttore di Settore

Cosenza 29/01/2024 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile



Cod. Determ: DTKW68847 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/02/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


